MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

ADENDO 002 À DIVULGAÇÃO DA CONVOCAÇÃO À INCORPORAÇÃO DO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO
MILITAR TEMPORÁRIO N° 004-SSMR/5, DE 20 DE JULHO DE 2020

(SOMENTE PARA CANDIDATOS DA ÁREA DE INTERESSE CLÍNICA MÉDICA E MÉDICO GENERALISTA)

O Chefe do Escalão de Pessoal da 5a Região Militar, no uso de suas atribuições, amparado pela Lei do Serviço Militar e pela Portaria nº 046, de 27
de março de 2012, do Departamento-Geral do Pessoal, divulga o adendo 002 à Convocação à Incorporação aos inscritos do Aviso de Convocação para
Seleção ao Serviço Militar Temporário Nº 004 - SSMR/5, de 20 de julho de 2020, conforme abaixo discriminado:

1. Em virtude do término da residência médica em 26 de fevereiro de 2021, a candidata abaixo será incorporada em 1° de março de 2021.

2. Candidatas de medicina:

2.1. Área de Interesse: Clínica Médica

Candidata Organização Militar
Organização responsável pelo Estágio de

 Adaptação e Serviço (EAS)

ALINE LETÍCIA KOZAK Hospital Geral de Curitiba 20° Batalhão de Infantaria Blindado

2.1. Área de Interesse: Médico Generalista (Sem especialidade)

Candidata Organização Militar
Organização responsável pelo Estágio de

 Adaptação e Serviço (EAS)

GISELE PIETROWSKI ABOT
15º Grupo de Artilharia de
Campanha Autopropulsado

15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado

Curitiba, 04 de fevereiro de 2021.

PAULO HENRIQUE MAIER - Cel R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5a Região Militar

	MINISTÉRIO DA DEFESA
	1. Em virtude do término da residência médica em 26 de fevereiro de 2021, a candidata abaixo será incorporada em 1° de março de 2021.
	2. Candidatas de medicina: